Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo Q / é’ /j
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT 27 05 9cA/S

TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH. nr. 218/ 19
PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga kryetari né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér Prokurim
Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe
Ligjin 05/ L-092, n& pérbérje z. Nuhi Paqarizi — Kryetar, z. Blerim Dina -Referues dhe z. Goran
Milenkovic-Anétar duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga OE “DWH- KOSOVA™ shpk-
Prishting, kundér aktivitetit t& prokurimit: “Furnizim me instrument GPS”, me nr. prokurimi: 632-19-
2948-136, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna e Gjakovés, mé datén 22. 05. 2019

mori kété:

VENDIM

L Hedhet si e pa lejuar ankesa e OE “DWH- KOSOVA” shpk— Prishtin&, me nr. t& protokolli

218/19, e datés: 17 maj 2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me instrument
GPS”, me nr. prokurimi: 632-19-2948-136, té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —
Komuna e Gjakovés, pasi qé ankuesi ka parashtruar ankesé jashté afatit ligjor- katér dit€ para
hapjes sé ofertave ne kundérshtim me nenin 4. a) t& Rregullat e paraqitjes s&€ kérkesés pér
rishqyrtim prané autoritetit kontraktues, parashtrimit té ankesave prané OSHP-sg, dhe vlera e

tarifave té ankesave .

I I LEJOHET autoritetit kontraktues — Komuna e Gjakovés qé té vazhdoj mé tutje, me
procedurat e prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me instrument GPS”,

me nr. prokurimi: 632-19-2948-136, pérkitazi me kété ankesé, (nése nuk ka ankesg tjetér).

III. Ankesa e operatorit ekonomik ankues nuk mund t& shqyrtohet, pasi qé e njéjta nuk &shté e lejuar
sipas nenit 108/A t& LPP-s& dhe nenit 4. a) t& Rregullat e paraqitjes s¢ kérkesés pér rishqyrtim prané

autoritetit kontraktues, parashtrimit té ankesave prané OSHP-s¢, dhe vlera e tarifave t€ ankesave .

IV. Me qené se ankesa e OE “DWH- KOSOVA” shpk— Prishting, hedhet si e pa lejuar i béhet kthimi
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i tarifes sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t€ ankesés.

V. Obligohet operatori ekonomik ankues gé konform nenit 33 pika 6 t& rregullores sé punés s&¢ OSHP-
s&, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bgjé kérkesé pér kthim té sigurimit t¢ ankesés, né t&
kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin ¢ Republikés sé

Kosovés.

ARSYETIM

Mé datén 17. 05. 2019, Organi Shqyrtues i Prokurimit ka pranuar ankesén ¢ parashtruar nga ana e OE
“DWH- Kosova” sh. p. k— Prishtiné, me nr. te protokollit 218/19 pér aktivitetin e prokurimit me titull:
“Furnizim me instrument GPS”, me nr. prokurimi: 632-19-2948-136, t& iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) — Komuna e Gjakovés, duke pretenduar se:

« Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 7 dhe 28 t& Ligjit pér Prokurimin Publik té

Republikés s€ Kosovés

Data e njoftimit pér kontraté: 09.05.2019

Lloji i procedurés s€ aplikuar: Koutim ¢mimi

Kriteri pér dhénie t& kontratés: tenderi i pérgjegjshém me ¢gmim mé té ulét

Kérkesa pér rishqyrtim &shté parashtruar me datén 13. 05. 2019

Data e hapjes sé ofertave: 17. 05. 2019

Vendimi lidhur me kérkesén pér rishqyrtim nga AK &shté béré me datén 16. 05. 2019

Pas pranimit t& ankesés paneli shqyrtues ka mbajtur me datén: 22.05.2019, pa praniné e paléve konform
nenit 26.1 t& Rregullores s& OSHP-sg, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe
analizimin e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: njoftimi pér kontraté,
procesverbali mbi hapjen e ofertave, ankesa e operatorit ekonomik, dhe té gjithé parashtresat e paléve né

procedurg.

Paneli shqyrtues konstaton se AK ka publikuar njoftimin pér kontraté me datén 09. 05. 2019, Procedur€ e
hapur, me kriter pér dhénie t& kontratés tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé t& ulét. OE ankues ka

parashtruar kérkesé pér rishqyrtim me datén 13. 05. 2019 ndérkaq data e hapjes s& ofertave 17. 05. 2019.
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Paneli shqyrtues konstaton se bazuar ne nenin 4. 1 pika (a) t& Rregullat e paraqitjes s€ kérkesés pér
rishqyrtim prané autoritetit kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané OSHP-sg, dhe vlera e tarifave té
ankesave thuhet: a) Kurdo qe kérkesa pér rishqyrtim ka te beje me njoftimin e kontratés ose me

dokumentet e tenderit se paku pesé (5) dité para afatit t& fundit pér dorézim té ofertave.

Andaj OSHP duke pasur parasysh faktin se OE ankues nuk ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim lidhur
me njoftimin pér kontraté brenda afatit prej 5 ditéve, i njéjti ka humbur afatin ligjor pér parashtrim te
kérkesés pér rishqyrtim né autoritetin kontraktues dhe OSHP nuk mund te shqyrtoj ankesén né fjalé pér
faktin se ankuesi nuk ka parashtruar kérkesén pér rishqyrtim konform nenit 4. 1 a) t& Rregullat e
paragitjes sé kérkesés pér rishqyrtim prang autoriteti kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané¢ OSHP-

sé, dhe vlera e tarifave t& ankesave.

Organi Shqyrtues i Prokurimit ka analizuar ankesén e parashtruar nga OE “DWH Kosova” - SH.P.K.
Prishting, me nr. te protokollit 218/19 dhe ka konstatuar se ankesa e parashtruar nga operatori ekonomik i
cekur si me lart &shté e pa lejuar pasi gé ankuesi ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim né AK qé ka pasur
t& bjé me njoftimin e kontratés ose me dokumentet e tenderit (4) dité para afatit té fundit pér dorézim

té ofertave.

Paneli shqyrtues, duke u bazuar né até qé u tha si mé larté, vendosi si né diapozitiv & kétij vendimi.
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afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .

Vendimi i dorézohet:
1. 1x1 AK-Komuna Gjakovés
2. 1x1 OE “DEH Kosova” - SH.P.K. Prishting
3.  Arkivés sé OSHP-sé
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